

DODATOK č. 3
k Zmluve o dielo č. 286/2022

na stavbu „**Zníženie energetickej náročnosti objektov MŠ SNP 1444**“

uzatvorená podľa ustanovení § 536 a nasl. zákona č.513/1991 Zb. Obchodný zákonník v platnom znení (ďalej len „**Obchodný zákonník**“)

Článok 1 – Zmluvné strany

- 1. Objednávateľ:** **Mesto Považská Bystrica**
Sídlo: Centrum 2/3, 017 13 Považská Bystrica
Zastúpený: doc. PhDr. PaedDr. Karol Janas, PhD., primátor
Osoby oprávnené na rokovanie:
vo veciach zmluvných: doc. PhDr. PaedDr. Karol Janas, PhD., primátor
vo veciach technických: Juraj Gardian
vo veciach zmluvných podmienok súvisiacich s podmienkami poskytnutia nenávratného finančného príspevku: Mgr. Jana Kocmaníková
Bankové spojenie: Prima banka Považská Bystrica
IBAN: SK46 5600 0000 0028 0016 8003
IČO: 00317667
DIČ: 2020684732
(ďalej len „**Objednávateľ**“)
- 2. Zhotoviteľ:** **MIPE Invest, s.r.o.**
Sídlo/miesto podnikania: Obežná 8190/7, 010 08 Žilina
Zápis v OR/ŽR : OR Okresný súd Žilina, oddiel Sro, vložka č. 19518/L
Zastúpený: Peter Bugáň, konateľ
Osoby oprávnené na rokovanie:
vo veciach zmluvných: Peter Bugáň, konateľ
vo veciach technických: Juraj Šušoliak, riaditeľ
Bankové spojenie: ČSOB a.s.
IBAN: SK93 7500 0000 0040 0548 2131
BIC: CEKOSKBX
IČO: 36837075
DIČ: 2022453873
IČ DPH: SK2022453873
(ďalej len „**Zhotoviteľ**“)
(Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej spolu aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivo ako „Zmluvná strana“)

Článok 2 – Úvodné ustanovenia

1. Dňa 27. 04. 2022 bola na základe víťaznej ponuky Zhotoviteľa v zadávaní podlimitnej zákazky na stavbu „Zníženie energetickej náročnosti objektov MŠ SNP 1444“ Zmluvnými stranami uzatvorená Zmluva o dielo č. **286/2022**, (ďalej len „Zmluva“). Súčasťou Zmluvy v znení Dodatku č. 1 a 2 je Príloha č. 2 Zmluvy – ďalej len „Rozpočet stavby“).
2. V súvislosti s realizáciou stavby Zníženie energetickej náročnosti objektov MŠ SNP 1444 (ďalej len „stavba“) sa Zmluvné strany dohodli na nutnosti realizovania prác navyše oproti podkladovej dokumentácii, projektu stavby a ocenenému výkazu výmer. Ide o práce, ktorých potreba vyplynula dodatočne počas realizácie stavebných prác. Privolaný projektant stavby na základe zistených skutočností, ktoré nebolo možné predvídať, odsúhlasil potrebu vykonať práce navyše. Jedná sa o práce pri navýšení výmery zateplenia, omietky, odvetrania strechy, podpornej konštrukcie pri búraní panelu, práce na vzduchotechnike, kúrení a elektroinštalácii, tak ako sú špecifikované v Rozpočte, ktorý tvorí prílohu č. 1 Dodatku. Z tohto dôvodu je potrebné rozšíriť stavebné práce o navyše práce, ktoré neboli predmetom projektovej dokumentácie. Bez vykonania týchto prác realizácia diela vôbec nie je možná.
3. Objednávateľ v ojedinelých prípadoch akceptoval dôvody realizácie uvedených prác navyše a stanovisko projektanta stavby. V rámci postupu podľa § 18 ods. 5 v spojení s ods. 1 písm. b) a c) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov boli práce navyše zahrnuté do tohto dodatku k Zmluve o dielo č. 286/2022 ocenené vysúťažnými, prípadne cenníkovými položkami podľa Objednávateľom schválených výmer.
4. V súlade s § 18 ods. 5 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa Zmluvné strany dohodli na tomto Dodatku č. 2 k Zmluve o dielo č. 286/2022. V zmysle uvedeného ustanovenia ak ide o verejného obstarávateľa, zmenou podľa odseku 1 písm. b) alebo písm. c) nemôže dôjsť k navýšeniu hodnoty plnenia o viac ako 50 % hodnoty pôvodnej zmluvy. Podľa tohto ustanovenia zmluvu možno zmeniť počas jej trvania bez nového verejného obstarávania vtedy, ak hodnota všetkých zmien je nižšia ako 50 % hodnoty pôvodnej zmluvy.

Článok 3 – Predmet dodatku

1. Týmto dodatkom sa menia identifikačné údaje Zhotoviteľa, a to adresa sídla Zhotoviteľa z pôvodnej adresy: P.O.Hviezdoslava 551, 013 03 Varín na novú adresu: Obežná 8190/7, 010 08 Žilina tak, ako je uvedená v článku 1 tejto Zmluvy.
2. Týmto dodatkom sa článok 3.1 Zmluvy v znení Dodatku č. 1 a 2 a nahrádza sa nasledovným znením:
 - 3.1 *Cena za Dielo zhotovované podľa tejto Zmluvy je stanovená dohodou na základe výsledku súťaže (Ponuky Zhotoviteľa), navýšenia ceny v dôsledku inflácie a ocenenia prác navyše a v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, a predstavuje čiastku:*

416 047,44 EUR bez DPH

83 209,49 EUR 20% DPH

Cena prác navyše:

44 811,07 EUR s DPH

Celková cena diela vrátane prác navyše:

544 068,00 EUR s DPH

3. Pôvodná príloha číslo 1 Zmluvy (Rozpočet) sa nahrádza prílohou č. 1 tohto dodatku.
4. Týmto dodatkom sa článok 4.1 Zmluvy v znení Dodatku č. 1 a 2 nahrádza nasledovným znením:
 - 4.1 Zmluvné strany sa dohodli, že Objednávateľ neposkytne Zhotoviteľovi preddavok na predmet Zmluvy. Fakturácia a platenie prác a dodávok budú v zmysle dohody Strán vykonávané maximálne **3 x počas celej** realizácie diela, formou faktúr vystavených na základe Zhotoviteľom predložených a Objednávateľom potvrdených súpisov skutočne vykonaných prác za predchádzajúci mesiac. **Neoprávnené výdavky budú fakturované na samostatnej faktúre.** Zhotoviteľ k faktúram predloží mesačný súpis skutočne vykonaných prác vždy najneskôr v piaty deň nasledujúceho kalendárneho mesiaca a Objednávateľ tento odsúhlasí alebo k nemu uvedie svoje výhrady najneskôršie do 10 pracovných dní od predloženia tohto súpisu. V prípade ak Objednávateľ k mesačnému súpisu skutočne vykonaných prác predloženému zhotoviteľom uvedie v lehote uvedenej v predchádzajúcej vete svoje výhrady a Zhotoviteľ predloží Objednávateľovi opravený mesačný súpis skutočne vykonaných prác, Objednávateľ tento opravený mesačný súpis skutočne vykonaných prác odsúhlasí alebo k nemu uvedie svoje výhrady najneskôršie do 2 pracovných dní od predloženia tohto opraveného súpisu. Súpis skutočne vykonaných prác podpisuje za Objednávateľa stavebný dozor. Zhotoviteľ akceptuje zádržné z ceny diela z každej faktúry vo výške 10% fakturovanej sumy vo väzbe na riadne vykonanie diela. Zádržné 10% z každej fakturovanej sumy bez DPH bude použité do doby odovzdania celej stavby ako zádržné na včasnosť a kvalitu realizácie stavebných prác. Zádržné bude uhradené na základe daňového dokladu vystaveného Zhotoviteľom v rámci žiadosti Zhotoviteľa o vrátenie zádržného, a to po riadnom a úplnom odovzdaní a prevzatí celého diela Objednávateľom a podpísaní preberacieho protokolu. V prípade, že po riadnom odovzdaní a prevzatí celého diela budú na diele Objednávateľom zistené závady a/alebo budú uplatnené reklamácie, bude zádržné vyplatené až po riadnom a úplnom odstránení všetkých závad a/alebo reklamovaných prác a dodávok v termíne stanovenom Objednávateľom, prípadne bude vyplatená len časť zádržného vo výške po odrátaní nárokov Objednávateľa - napr. na zmluvnú pokutu, ktoré mu počas zadržiavania zádržného vznikli. Ak dôjde k použitiu zádržného alebo jeho časti, Objednávateľ vráti Zhotoviteľovi iba nepoužitý zostatok z tejto sumy. Objednávateľ pri vrátení zádržného ak si z neho uplatnil plnenie, odovzdá Zhotoviteľovi aj podrobný písomný prehľad jeho použitia vrátane odôvodnenia.

Článok 4 – Ostatné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy ostávajú v platnosti a nezmenené.
2. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oprávnenými zástupcami obidvoch Zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia podľa osobitných predpisov. Tento dodatok je v zmysle § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov povinne zverejňovaným dodatkom, ktorý sa zverejňuje na v Centrálnom registri zmlúv.
3. Tento dodatok je vyhotovený v štyroch vyhotoveniach, z ktorých Objednávateľ obdrží tri vyhotovenia a Zhotoviteľ jedno vyhotovenie.
4. Zmluvné strany zhodne vyhlasujú, že si dodatok pred jeho podpisom riadne prečítali, súhlasia s jeho obsahom, uzatvárajú ho na základe slobodnej, vážnej a zrozumiteľnej vôle, nie pod

nátlakom, v tiesni, v omyle, ani nápadne nevýhodných podmienkach, čo potvrdzujú svojim podpisom.

V Považskej Bystrici, dňa:

Objednávateľ

doc. PhDr. PaedDr. Karol Janas, PhD.
primátor

V Žiline, dňa:

Zhotoviteľ

Peter Bugáň
konateľ

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 150_2
Stavba: Zníženie energetickej náročnosti objektov MŠ SNP 1444

JKSO:
Miesto:

Objednávateľ:
Mesto Považská Bystrica

Zhotoviteľ:
MIPE Invest, s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:
Dátum: 23. 5. 2024

IČO: 00317667
IČ DPH:

IČO: 36837075
IČ DPH: SK2022453873

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH			37 342,56
DPH základná	Sadzba dane 20,00%	Základ dane 0,00	Výška dane 0,00
znižená	20,00%	37 342,56	7 468,51
Cena s DPH v EUR			44 811,07

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:150 2

Stavba:Zníženie energetickej náročnosti objektov MŠ SNP 1444

Miesto:

Objednávateľ:Mesto Považská Bystrica

Zhotoviteľ:MIPE Invest, s.r.o.

Dátum:23. 5. 2024

Projektant:

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		37 342,56	44 811,07
SO.01	Pavilón A - navyše práce	13 161,51	15 793,81
SO.02	Pavilón B - navyše práce	12 955,71	15 546,85
SO.03	Hospodársky pavilón - navyše práce	11 225,34	13 470,41

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Zníženie energetickej náročnosti objektov MŠ SNP 1444

Objekt:

SO.01 - Pavilón A - navyše práce

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Mesto Považská Bystrica

Zhotoviteľ:

MIPE Invest, s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

23. 5. 2024

IČO:

00317667

IČ DPH:

IČO:

36837075

IČ DPH:

SK2022453873

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

13 161,51

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	13 161,51	20,00%	2 632,30

Cena s DPH

v EUR

15 793,81

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti objektov MŠ SNP 1444
Objekt: SO.01 - Pavilón A - navyše práce

Miesto: Mesto Považská Bystrica
Objednávateľ: MIPE Invest, s.r.o.
Zhotoviteľ: MIPE Invest, s.r.o.

Dátum: 23. 5. 2024
Projektant:
Spracovateľ:

Kód dielu - Popis Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu	13 161,51
D1 - PRÁCE A DODÁVKY HSV	3 883,34
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE	195,32
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE	3 688,02
HSV - Práce a dodávky HSV	2 479,43
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	2 479,43
D2 - PRÁCE A DODÁVKY PSV	80,00
721 - Vnútna kanalizácia	80,00
PSV - Práce a dodávky PSV	6 512,94
712 - Povlakové krytiny	1 213,81
713 - Izolácie tepelné	92,00
733 - Ústredné kúrenie - rozvodné potrubie	120,06
734 - Ústredné kúrenie - armatúry	292,08
763 - Konštrukcie - drevostavby	535,76
764 - Konštrukcie klampiarske	1 612,55
766 - Konštrukcie stolárske	511,20
769 - Montáže vzduchotechnických zariadení	999,80
771 - Podlahy z dlaždíc	185,77
783 - Nátery	324,00
784 - Maľby	625,91
M - Práce a dodávky M	205,80
21-M - Elektromontáže	205,80

ROZPOČET

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti objektov MŠ SNP 1444

Objekt: SO.01 - Pavilón A - navyiac práce

Miesto: Mesto Považská Bystrica Dátum: 23. 5. 2024

Objednávateľ: MIPE Invest, s.r.o. Projektant:

Zhotoviteľ: Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 13 161,51

D D1 PRÁCE A DODÁVKY HSV 3 883,34

D 3 ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE 195,32

1	K	317160172.S	Keramický preklad nenosný šírky 145 mm, výšky 71 mm, dĺžky 1250 mm	ks	4,000	19,28	77,12
2	K	340291132	Dodat. ukotvenie priečok k bet. konštr. plochými nerez. kotvami hr. nad 100 mm	m	2,200	8,47	18,63
3	K	342272536	Priečky porobetónové hr.150mm 550kg/m3	m2	3,102	32,10	99,57

D 6 ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE 3 688,02

4	K	612460112.S	Príprava vnútorného podkladu stien na betónové podklady kontaktným mostíkom	m2	21,120	2,20	46,46
5	K	612460206.S	Vnútorná omietka stien vápenná štuková (jemná), hr. 3 mm	m2	65,219	8,34	543,93
6	K	612465114	Príprava podkl.,pod omietky vnút.stien,regulácia nasiakavosti náterom	m2	25,755	1,15	29,62
7	K	612473186	Prípl. za zabudované rohovníky k vnút. omietke zo suchých zmesí	m	5,000	2,24	11,20
8	K	612481119.S	Potiahnutie vnútorných stien sklotextilnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	65,219	8,54	556,97
9	K	622460111.S	Príprava vonkajšieho podkladu stien na silno a nerovnomerne nasiakavé podklady regulátorom nasiakavosti	m2	370,397	2,58	955,62
10	K	625253415	Kontaktný zatepľovací systém ETICS hr. 150 mm z minerálnych dosiek na skrutkovacie kotvy	m2	25,755	46,39	1 194,77
11	K	629451112	Vyrovnávacia vrstva MC šírky 150-300 mm pod parapetom	m	83,400	4,19	349,45

D HSV Práce a dodávky HSV 2 479,43

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 2 479,43

12	K	941955102.S	Lešenie ľahké pracovné v schodisku plochy do 6 m2, s výškou lešeňovej podlahy nad 1,50 do 3,5 m	m2	19,670	7,83	154,02
13	K	953995401.S	Nasadzovacia lišta (okapnička) na soklový profil s integrovanou mriežkou	m	102,700	4,61	473,45
14	K	953995406.S	Okenný a dverový začisťovací profil	m	149,000	5,96	888,04
15	K	959941061.S	Chemická kotva s kotevným svorníkom tesnená polyesterovou živcou a sieťovou rozperkou do muríva z dierovaných tehál, s vyvŕtaním otvoru M10/30/130 mm	ks	15,000	14,88	223,20
16	K	9750631311.R	Podchytenie (podopretie) stropov, pri zaťažení do 800 kg/m2	m2	19,700	37,60	740,72

D D2 PRÁCE A DODÁVKY PSV 80,00

D 721 Vnútorná kanalizácia 80,00

17	K	721273154	Ventilačné hlavice polypropylen PP DN 160 s manžetou	kus	1,000	80,00	80,00
----	---	-----------	--	-----	-------	-------	-------

D PSV Práce a dodávky PSV 6 512,94

D 712 Povlakové krytiny 1 213,81

18	K	7123109111.R	Očistenie pôvodnej strešnej fólie	ks	1,000	65,00	65,00
19	K	712861705	Zhotovenie povlakovej krytiny vytiahnutím na konštrukcie fóliou lepenou so zváranými spojmi	m2	7,500	7,79	58,43
20	M	6282E1811	Fólia izolačná PVC hr. 1,5mm strešná vr. lišt	m2	8,250	10,96	90,42
21	K	712973410.S	Detaily k termoplastom všeobecne, kútový uholník z hrubopoplastovaného plechu RŠ 80 mm, ohyb 90-135°	m	73,000	10,95	799,35
22	M	311690001000.S	Kotviaci prvok	ks	365,000	0,15	54,75

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
23	K	712973540.S	Osadenie odvetrávacích komínkov na povlakovú krytinu z TPO fólie	ks	6,000	15,87	95,22
24	M	283770004000.S	Odvetrávací komín pre PVC-P fólie, výška 225 mm, priemer 75 mm	ks	6,000	8,44	50,64
D 713			Izolácie tepelné				92,00
25	K	7134711211.R	Demontáž a úprava a montáž tepelnej izolácie okolo potrubia ÚK	ks	1,000	92,00	92,00
D 733			Ústredné kúrenie - rozvodné potrubie				120,06
26	K	733111108.S	Potrubie z rúrok závitových oceľových bezšvových bežných nízkotlakových DN 50	m	2,000	30,17	60,34
27	K	733113118.S	Potrubie z rúrok závitových Priplatok k cene za zhotovenie prípojky z ocel. rúrok závitových DN 50	ks	2,000	20,77	41,54
28	K	733191924.S	Oprava rozvodov potrubí - privarenie odbočky do DN 20	ks	2,000	9,09	18,18
D 734			Ústredné kúrenie - armatúry				292,08
29	K	734100812.S	Demontáž armatúry prírubovej s dvomi prírubami nad 50 do DN 100, -0,03900t	ks	2,000	12,36	24,72
30	K	734109114.S	Montáž armatúry prírubovej s dvomi prírubami PN 0,6 DN 50	súb.	2,000	62,97	125,94
31	M	551PZAV050/16	Príruba DN50 závitová, 2", PN16, oceľ	ks	2,000	12,50	25,00
32	M	197730041400.S	Vsuvka, 2"x2", PN 10, T = +120 °C, mosadz, vhodná pre pitnú vodu	ks	2,000	17,56	35,12
33	K	734209117.S	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 6/4	ks	2,000	7,75	15,50
34	M	319420000600.S	Šróbenie teplovodné privarovacie DN 40	ks	2,000	10,44	20,88
35	K	734224009.S	Montáž guľového kohúta závitového G 3/4	ks	2,000	3,13	6,26
36	M	551210044700.S	Guľový ventil 3/4", páčka chróm	ks	2,000	11,53	23,06
37	K	734291113.S	Ostatné armatúry, kohútik plniaci a vypúšťací normy 13 7061, PN 1,0/100st. C G 1/2	ks	2,000	7,80	15,60
D 763			Konštrukcie - drevostavby				535,76
38	K	7631200101.R	Montáž SDK výplne otvorov, jednostranne opláštená	m2	8,000	35,10	280,80
39	K	763129511.R	Demontáž a spätná montáž drevenej steny nad rozvážačom	ks	1,000	78,00	78,00
40	K	7631900111.R	Pretmelenie styku SDK a muriva, základný tmel + vrchný tmel	m	32,000	5,53	176,96
D 764			Konštrukcie klampiarske				1 612,55
41	K	7644104701.R	Oplechovanie parapetov z pozinkovaného farbeného plechu - príplatok za väčšiu rozvinutú šírku	m	83,400	17,00	1 417,80
42	K	7647311122	K3 -stenová lišta rš 190	m	12,500	15,58	194,75
D 766			Konštrukcie stolárske				511,20
43	K	7661118211.R	Demontáž, úprava a spätná montáž krytov radiátorov	kpl	1,000	511,20	511,20
D 769			Montáže vzduchotechnických zariadení				999,80
44	K	7690213761.R	Montáž predĺženia pre výustky	ks	34,000	12,94	439,96
45	M	4298500291001.R	Nadstavec výustky pre štvorhranné potrubie	ks	34,000	15,00	510,00
46	K	769035078.S	Montáž krycej mriežky do prierezu 0.100 m2	ks	4,000	4,30	17,20
47	M	429720204100.S	Mriežka krycia okrúhla, priemer 125mm	ks	4,000	8,16	32,64
D 771			Podlahy z dlaždíc				185,77
48	K	771411013.S	Montáž soklíkov z obkladačiek výška 150 mm	m	11,500	5,35	61,53
49	M	597640000101.R	Keramický obklad hr. 8mm	m2	1,984	18,97	37,64
50	K	775599130.S	Ostatné práce, tmelenie škár silikónovým tmelom	m	11,500	2,53	29,10
51	K	7755991311.R	Pretmelenie hornej hrany sokla	m	11,500	5,00	57,50
D 783			Nátery				324,00
52	K	783824220.S	Nátery syntetické farby bielej betónových povrchov stien dvojnásobné 1x s emailovaním	m2	30,000	10,80	324,00
D 784			Maľby				625,91
53	K	784410030.S	Oblepenie soklov, stykov, okrajov a iných zariadení, výšky miestnosti do 3,80 m	m	30,000	0,42	12,60
54	K	784410100.S	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	115,219	1,35	155,55
55	K	784418012.S	Zakrývanie podláh a zariadení papierom v miestnostiach alebo na schodisku	m2	25,000	1,35	33,75

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
56	K	784430010.S	Maľby akrylátové základné dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	m2	115,219	3,68	424,01
D M Práce a dodávky M							205,80
D 21-M Elektromontáže							205,80
57	K	210010325.S	Krabica (KUL 68 kruhová) do dutých stien odbočná s viečkom, svorkovnicou vrátane zapojenia	ks	6,000	6,94	41,64
58	M	345410014600.S	Krabica univerzálna KPR 68/71L, z PVC	ks	6,000	3,11	18,66
59	K	210110024.S	Striedavý prepínač - radenie 6, zapustená montáž, vrátane zapojenia	ks	3,000	7,58	22,74
60	M	345330002970.S	Prepínač pre zapustenú montáž, bezšr., radenie 6	ks	3,000	9,91	29,73
61	K	210110025.S	Krížový prepínač - radenie 7, zapustená montáž, vrátane zapojenia	ks	3,000	9,33	27,99
62	M	345330002955.S	Prepínač pre zapustenú montáž, radenie 7	ks	3,000	13,51	40,53
63	K	210960844.S	Demontáž - striedavý spínač (prepínač) - radenie 6, nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké	ks	3,000	3,95	11,85
64	K	210960845.S	Demontáž - krížový spínač (prepínač) - radenie 7, nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké	ks	3,000	4,22	12,66

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Zníženie energetickej náročnosti objektov MŠ SNP 1444

Objekt:

SO.02 - Pavilón B - navyše práce

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Mesto Považská Bystrica

Zhotoviteľ:

MIPE Invest, s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

23. 5. 2024

IČO:

00317667

IČ DPH:

IČO:

36837075

IČ DPH:

SK2022453873

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

12 955,71

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	12 955,71	20,00%	2 591,14

Cena s DPH

v EUR

15 546,85

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti objektov MŠ SNP 1444
Objekt: SO.02 - Pavilón B - naviac práce

Miesto: Mesto Považská Bystrica
Objednávateľ: MIPE Invest, s.r.o.
Zhotoviteľ:

Dátum: 23. 5. 2024
Projektant:
Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu	12 955,71
D1 - PRÁCE A DODÁVKY HSV	3 883,34
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE	195,32
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE	3 688,02
HSV - Práce a dodávky HSV	2 479,43
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	2 479,43
D2 - PRÁCE A DODÁVKY PSV	80,00
721 - Vnútna kanalizácia	80,00
PSV - Práce a dodávky PSV	6 512,94
712 - Povlakové krytiny	1 213,81
713 - Izolácie tepelné	92,00
733 - Ústredné kúrenie - rozvodné potrubie	120,06
734 - Ústredné kúrenie - armatúry	292,08
763 - Konštrukcie - drevostavby	535,76
764 - Konštrukcie klampiarske	1 612,55
766 - Konštrukcie stolárske	511,20
769 - Montáže vzduchotechnických zariadení	999,80
771 - Podlahy z dlaždíc	185,77
783 - Nátery	324,00
784 - Maľby	625,91

ROZPOČET

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti objektov MŠ SNP 1444
Objekt: SO.02 - Pavilón B - navyiac práce

Miesto: Dátum: 23. 5. 2024
Objednávateľ: Mesto Považská Bystrica Projektant:
Zhotoviteľ: MIPE Invest, s.r.o. Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 12 955,71

D D1 PRÁCE A DODÁVKY HSV 3 883,34

D 3 ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE 195,32

1	K	317160172.S	Keramický preklad nenosný šírky 145 mm, výšky 71 mm, dĺžky 1250 mm	ks	4,000	19,28	77,12
2	K	340291132	Dodat. ukotvenie priečok k bet. konštr. plochými nerez. kotvami hr. nad 100 mm	m	2,200	8,47	18,63
3	K	342272536	Priečky porobetónové hr.150mm 550kg/m3	m2	3,102	32,10	99,57

D 6 ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE 3 688,02

4	K	612460112.S	Príprava vnútorného podkladu stien na betónové podklady kontaktným mostíkom	m2	21,120	2,20	46,46
5	K	612460206.S	Vnútorná omietka stien vápenná štuková (jemná), hr. 3 mm	m2	65,219	8,34	543,93
6	K	612465114	Príprava podkl.,pod omietky vnút.stien,regulácia nasiakavosti náterom	m2	25,755	1,15	29,62
7	K	612473186	Prípl. za zabudované rohovníky k vnút. omietke zo suchých zmesí	m	5,000	2,24	11,20
8	K	612481119.S	Potiahnutie vnútorných stien sklotextilnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	65,219	8,54	556,97
9	K	622460111.S	Príprava vonkajšieho podkladu stien na silno a nerovnomerne nasiakavé podklady regulátorom nasiakavosti	m2	370,397	2,58	955,62
10	K	625253415	Kontaktný zatepľovací systém ETICS hr. 150 mm z minerálnych dosiek na skrutkovacie kotvy	m2	25,755	46,39	1 194,77
11	K	629451112	Vyrovnávacia vrstva MC šírky 150-300 mm pod parapetom	m	83,400	4,19	349,45

D HSV Práce a dodávky HSV 2 479,43

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 2 479,43

12	K	941955102.S	Lešenie ľahké pracovné v schodisku plochy do 6 m2, s výškou lešeňovej podlahy nad 1,50 do 3,5 m	m2	19,670	7,83	154,02
13	K	953995401.S	Nasadzovacia lišta (okapnička) na soklový profil s integrovanou mriežkou	m	102,700	4,61	473,45
14	K	953995406.S	Okenný a dverový začisťovací profil	m	149,000	5,96	888,04
15	K	959941061.S	Chemická kotva s kotevným svorníkom tesnená polyesterovou živcou a sieťovou rozperkou do muríva z dierovaných tehál, s vyvŕtaním otvoru M10/30/130 mm	ks	15,000	14,88	223,20
16	K	9750631311.R	Podchytenie (podopretie) stropov, pri zaťažení do 800 kg/m2	m2	19,700	37,60	740,72

D D2 PRÁCE A DODÁVKY PSV 80,00

D 721 Vnútorná kanalizácia 80,00

17	K	721273154	Ventilačné hlavice polypropylen PP DN 160 s manžetou	kus	1,000	80,00	80,00
----	---	-----------	--	-----	-------	-------	-------

D PSV Práce a dodávky PSV 6 512,94

D 712 Povlakové krytiny 1 213,81

18	K	7123109111.R	Očistenie pôvodnej strešnej fólie	ks	1,000	65,00	65,00
19	K	712861705	Zhotovenie povlakovej krytiny vytiahnutím na konštrukcie fóliou lepenou so zváranými spojmi	m2	7,500	7,79	58,43
20	M	6282E1811	Fólia izolačná PVC hr. 1,5mm strešná vr. lišt	m2	8,250	10,96	90,42
21	K	712973410.S	Detaily k termoplastom všeobecne, kútový uholník z hrubopoplastovaného plechu RŠ 80 mm, ohyb 90-135°	m	73,000	10,95	799,35
22	M	311690001000.S	Kotviaci prvok	ks	365,000	0,15	54,75

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
23	K	712973540.S	Osadenie odvetrávacích komínkov na povlakovú krytinu z TPO fólie	ks	6,000	15,87	95,22
24	M	283770004000.S	Odvetrávací komín pre PVC-P fólie, výška 225 mm, priemer 75 mm	ks	6,000	8,44	50,64
D 713 Izolácie tepelné							92,00
25	K	7134711211.R	Demontáž a úprava a montáž tepelnej izolácie okolo potrubia ÚK	ks	1,000	92,00	92,00
D 733 Ústredné kúrenie - rozvodné potrubie							120,06
26	K	733111108.S	Potrubie z rúrok závitových oceľových bezšvových bežných nízkotlakových DN 50	m	2,000	30,17	60,34
27	K	733113118.S	Potrubie z rúrok závitových Priplatok k cene za zhotovenie prípojky z oceľ. rúrok závitových DN 50	ks	2,000	20,77	41,54
28	K	733191924.S	Oprava rozvodov potrubí - privarenie odbočky do DN 20	ks	2,000	9,09	18,18
D 734 Ústredné kúrenie - armatúry							292,08
29	K	734100812.S	Demontáž armatúry prírubovej s dvomi prírubami nad 50 do DN 100, -0,03900t	ks	2,000	12,36	24,72
30	K	734109114.S	Montáž armatúry prírubovej s dvomi prírubami PN 0,6 DN 50	súb.	2,000	62,97	125,94
31	M	551PZAV050/16	Príruba DN50 závitová, 2", PN16, oceľ	ks	2,000	12,50	25,00
32	M	197730041400.S	Vsuvka, 2"x2", PN 10, T = +120 °C, mosadz, vhodná pre pitnú vodu	ks	2,000	17,56	35,12
33	K	734209117.S	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 6/4	ks	2,000	7,75	15,50
34	M	319420000600.S	Šróbenie teplovodné privarovacie DN 40	ks	2,000	10,44	20,88
35	K	734224009.S	Montáž guľového kohúta závitového G 3/4	ks	2,000	3,13	6,26
36	M	551210044700.S	Guľový ventil 3/4", páčka chróm	ks	2,000	11,53	23,06
37	K	734291113.S	Ostatné armatúry, kohútik plniaci a vypúšťací normy 13 7061, PN 1,0/100st. C G 1/2	ks	2,000	7,80	15,60
D 763 Konštrukcie - drevostavby							535,76
38	K	7631200101.R	Montáž SDK výplne otvorov, jednostranne opláštená	m2	8,000	35,10	280,80
39	K	763129511.R	Demontáž a spätná montáž drevenej steny nad rozvádzačom	ks	1,000	78,00	78,00
40	K	7631900111.R	Pretmelenie styku SDK a muriva, základný tmel + vrchný tmel	m	32,000	5,53	176,96
D 764 Konštrukcie klampiarske							1 612,55
41	K	7644104701.R	Oplechovanie parapetov z pozinkovaného farbeného plechu - príplatok za väčšiu rozvinutú šírku	m	83,400	17,00	1 417,80
42	K	7647311122	K3 -stenová lišta rš 190	m	12,500	15,58	194,75
D 766 Konštrukcie stolárske							511,20
43	K	7661118211.R	Demontáž, úprava a spätná montáž krytov radiátorov	kpl	1,000	511,20	511,20
D 769 Montáže vzduchotechnických zariadení							999,80
44	K	7690213761.R	Montáž predĺženia pre výustky	ks	34,000	12,94	439,96
45	M	4298500291001.R	Nadstavec výustky pre štvorhranné potrubie	ks	34,000	15,00	510,00
46	K	769035078.S	Montáž krycej mriežky hranatej do prierezu 0.100 m2	ks	4,000	4,30	17,20
47	M	429720204100.S	Mriežka krycia hranatá, rozmery šxv 100x100 mm	ks	4,000	8,16	32,64
D 771 Podlahy z dlaždíc							185,77
48	K	771411013.S	Montáž soklíkov z obkladačiek výška 150 mm	m	11,500	5,35	61,53
49	M	597640000101.R	Keramikový obklad hr. 8mm	m2	1,984	18,97	37,64
50	K	775599130.S	Ostatné práce, tmelenie škár silikónovým tmelom	m	11,500	2,53	29,10
51	K	7755991311.R	Pretmelenie hornej hrany sokla	m	11,500	5,00	57,50
D 783 Nátery							324,00
52	K	783824220.S	Nátery syntetické farby bielej betónových povrchov stien dvojnásobné 1x s emailovaním	m2	30,000	10,80	324,00
D 784 Maľby							625,91
53	K	784410030.S	Oblepenie soklov, stykov, okrajov a iných zariadení, výšky miestnosti do 3,80 m	m	30,000	0,42	12,60
54	K	784410100.S	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	115,219	1,35	155,55
55	K	784418012.S	Zakrývanie podláh a zariadení papierom v miestnostiach alebo na schodisku	m2	25,000	1,35	33,75

PČ Typ		Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
56	K	784430010.S	Maľby akrylátové základné dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	m2	115,219	3,68	424,01

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:
 Zníženie energetickej náročnosti objektov MŠ SNP 1444
Objekt:
 SO.03 - Hospodársky pavilón - navyiac práce

JKSO:
Miesto:

Objednávateľ:
 Mesto Považská Bystrica

Zhotoviteľ:
 MIPE Invest, s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:
Dátum: 23. 5. 2024

IČO: 00317667
IČ DPH:

IČO: 36837075
IČ DPH: SK2022453873

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH			11 225,34
DPH základná znížená	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
	0,00	20,00%	0,00
	11 225,34	20,00%	2 245,07
Cena s DPH		v EUR	13 470,41

Projektant	Spracovateľ
------------	-------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

Objednávateľ	Zhotoviteľ
--------------	------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti objektov MŠ SNP 1444
Objekt: SO.03 - Hospodársky pavilón - navyše práce

Miesto:		Dátum:	23. 5. 2024
Objednávateľ:	Mesto Považská Bystrica	Projektant:	
Zhotoviteľ:	MIPE Invest, s.r.o.	Spracovateľ:	

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
-------------------	-------------------

Náklady z rozpočtu	11 225,34
D1 - PRÁCE A DODÁVKY HSV	1 435,91
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE	1 435,91
HSV - Práce a dodávky HSV	1 922,08
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	57,06
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	1 865,02
PSV - Práce a dodávky PSV	7 867,35
712 - Povlakové krytiny	1 828,74
713 - Izolácie tepelné	156,00
732 - Ústredné kúrenie - strojovne	304,00
733 - Ústredné kúrenie - rozvodné potrubie	118,40
734 - Ústredné kúrenie - armatúry	262,76
763 - Konštrukcie - drevostavby	860,48
764 - Konštrukcie klampiarske	1 460,65
766 - Konštrukcie stolárske	511,20
769 - Montáže vzduchotechnických zariadení	1 463,09
771 - Podlahy z dlaždíc	312,38
784 - Maľby	589,65

ROZPOČET

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti objektov MŠ SNP 1444
Objekt: SO.03 - Hospodársky pavilón - navyiac práce

Miesto: Dátum: 23. 5. 2024
Objednávateľ: Mesto Považská Bystrica Projektant:
Zhotoviteľ: MIPE Invest, s.r.o. Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 11 225,34

D D1 PRÁCE A DODÁVKY HSV 1 435,91

D 6 ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE 1 435,91

1	K	622460111.S	Príprava vonkajšieho podkladu stien na silno a nerovnomerne nasiakavé podklady regulátorom nasiakavosti	m2	450,505	2,58	1 162,30
2	K	629451112	Vyrovnávacia vrstva MC šírky 150-300 mm pod parapetom	m	65,300	4,19	273,61

D HSV Práce a dodávky HSV 1 922,08

D 3 Zvislé a kompletne konštrukcie 57,06

3	K	340238263.S	Zamurovanie otvorov plochy od 0,25 do 1 m2 z pórobetónových tvárnic hladkých hrúbky 100 mm	m2	1,800	31,70	57,06
---	---	-------------	--	----	-------	-------	-------

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 1 865,02

4	K	941955001.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	25,000	3,03	75,75
5	K	953995401.S	Nasadzovacia lišta (okapnička) na soklový profil s integrovanou mriežkou	m	174,520	4,61	804,54
6	K	953995406.S	Okenný a dverový začistovací profil	m	118,170	5,96	704,29
7	K	959941061.S	Chemická kotva s kotevným svorníkom tesnená polyesterovou živcou a sieťovou rozperkou do muriva z dierovaných tehál, s vyvŕtaním otvoru M10/30/130 mm	ks	18,000	14,88	267,84
8	K	968061115.S	Demontáž okien drevených, 1 bm obvodu - 0,008t	m	5,000	2,52	12,60

D PSV Práce a dodávky PSV 7 867,35

D 712 Povlakové krytiny 1 828,74

9	K	7123109111.R	Očistenie pôvodnej strešnej fólie	ks	1,000	65,00	65,00
10	K	712861705	Zhotovenie povlakovej krytiny vytiahnutím na konštrukcie fóliou lepenou so zváranými spojmi	m2	13,200	7,79	102,83
11	M	6282E1811	Fólia izolačná PVC hr. 1,5mm strešná vr. lišt	m2	14,520	10,96	159,14
12	K	712973410.S	Detaily k termoplastom všeobecne, kútový uholník z hrubopoplastovaného plechu RŠ 80 mm, ohyb 90-135°	m	105,500	10,95	1 155,23
13	M	311690001000.S	Kotviaci prvok	ks	527,500	0,15	79,13
14	K	712973540.S	Osadenie odvetrávacích komínkov na povlakovú krytinu z TPO fólie	ks	11,000	15,87	174,57
15	M	283770004000.S	Odvetrávací komín pre PVC-P fólie, výška 225 mm, priemer 75 mm	ks	11,000	8,44	92,84

D 713 Izolácie tepelné 156,00

16	K	7134711211.R	Demontáž, úprava a montáž tepelnej izolácie okolo potrubia ÚK	ks	1,000	156,00	156,00
----	---	--------------	---	----	-------	--------	--------

D 732 Ústredné kúrenie - strojovne 304,00

17	K	73211081411.R	Demontáž a spätná montáž telesa rozdeľovača a zberača, doplnenie konzol	ks	1,000	304,00	304,00
----	---	---------------	---	----	-------	--------	--------

D 733 Ústredné kúrenie - rozvodné potrubie 118,40

18	K	7331208111.R	Demontáž a zaslepenie prívod ÚK do VZT jednotky	ks	1,000	118,40	118,40
----	---	--------------	---	----	-------	--------	--------

D 734 Ústredné kúrenie - armatúry 262,76

19	K	734100812.S	Demontáž armatúry prírubovej s dvomi prírubami nad 50 do DN 100, -0,03900t	ks	2,000	12,36	24,72
20	K	734109114.S	Montáž armatúry prírubovej s dvomi prírubami PN 0,6 DN 50	súb.	2,000	62,97	125,94

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
21	M	551PZAV050/16	Príruba DN50 závitová, 2", PN16, oceľ	ks	2,000	12,50	25,00
22	M	197730041400.S	Vsuvka, 2"x2", PN 10, T = +120 °C, mosadz, vhodná pre pitnú vodu	ks	2,000	17,56	35,12
23	K	734209117.S	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 6/4	ks	2,000	7,75	15,50
24	M	319420000600.S	Šróbenie teplovodné privarovacie DN 40	ks	2,000	10,44	20,88
25	K	734291113.S	Ostané armatúry, kohútik plniaci a vypúšťací normy 13 7061, PN 1,0/100st. C G 1/2	ks	2,000	7,80	15,60
D 763 Konštrukcie - drevostavby							860,48
26	K	7631200101.R	Montáž SDK výplne otvorov, jednostranne opláštená	m2	13,400	35,10	470,34
27	K	763135020.S	Kazetový podhľad 600 x 600 mm, hrana ostrá, konštrukcia viditeľná, doska sadrokartónová biela hr. 8 mm	m2	3,350	39,01	130,68
28	K	7631395221.R	Demontáž kazetového podhľadu	m2	3,350	6,80	22,78
29	K	7631900111.R	Pretmelenie styku SDK a muriva, základný tmel + vrchný tmel	m	42,800	5,53	236,68
D 764 Konštrukcie klampiarske							1 460,65
30	K	7644104701.R	Oplechovanie parapetov z pozinkovaného farbeného plechu - príplatok za väčšiu rozvinutú šírku	m	65,300	17,00	1 110,10
31	K	7647311122	K3 -stenová lišta rš 190	m	22,500	15,58	350,55
D 766 Konštrukcie stolárske							511,20
32	K	7661118211.R	Demontáž, úprava a spätná montáž krytov radiátorov	kpl	1,000	511,20	511,20
D 769 Montáže vzduchotechnických zariadení							1 463,09
33	K	7690213761.R	Montáž predĺženia pre výustky	ks	17,000	12,94	219,98
34	M	4298500291001.R	Nadstavec výustky pre štvorhranné potrubie	ks	17,000	15,00	255,00
35	K	769035078.S	Montáž krycej mriežky hranatej do prierezu 0.100 m2	ks	8,000	4,30	34,40
36	M	429720204100.S	Mriežka krycia hranatá, rozmery šxv 100x100 mm	ks	8,000	8,16	65,28
37	K	769081205.S	Demontáž ventilátora malého radiálneho veľkosť: 170, - 0,00220 t	ks	1,000	5,89	5,89
38	K	769081735.S	Demontáž ventilátora strešného veľkosť: 315, - 0,04600 t	ks	2,000	50,57	101,14
39	K	7690831201.R	Demontáž štvorhranného potrubia vrátane závesov	m	54,500	5,20	283,40
40	K	7690831951.R	Demontáž tvarovky do štvorhranného potrubia vrátane závesov	ks	15,000	6,80	102,00
41	K	7690860611.R	Demontáž vnútornej VZT jednotky	ks	1,000	396,00	396,00
D 771 Podlahy z dlaždíc							312,38
42	K	771411013.S	Montáž soklíkov z obkladačiek výška 150 mm	m	19,170	5,35	102,56
43	M	597640000101.R	Keramický obklad hr. 8mm	m2	3,451	18,97	65,47
44	K	775599130.S	Ostatné práce, tmelenie škár silikónovým tmelom	m	19,170	2,53	48,50
45	K	7755991311.R	Pretmelenie hornej hrany sokla	m	19,170	5,00	95,85
D 784 Maľby							589,65
46	K	784410030.S	Oblepenie soklov, stykov, okrajov a iných zariadení, výšky miestnosti do 3,80 m	m	50,000	0,42	21,00
47	K	784410100.S	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	105,000	1,35	141,75
48	K	784418012.S	Zakrývanie podláh a zariadení papierom v miestnostiach alebo na schodisku	m2	30,000	1,35	40,50
49	K	784430010.S	Maľby akrylátové základné dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	m2	105,000	3,68	386,40